
  
 
 

 
 

DELIBERAZIONE N.   __55_____   COPIA 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2012. 
.  
 
 
L’anno       duemiladodici       addì   due      del mese  novembre    alle ore     10,30 
nella  Sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
    

Presente Assente 
      VERCELLONI   STEFANO                              Sindaco                          x                                   
 
      PONTI CELSINO                                       Assessore                       x            
 
      CREPALDI   GIAN LUCA                                 Assessore                                                x          
 
 
                                                                                                            Totali     ____2____       _____1____ 
 
 
Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   Lella dr. Francesco    
il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.                 VERCELLONI STEFANO  nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 
 
 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


DELIBERA DI G.C. N.    55    DEL  02.11.2012 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 
2012. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione C.C. n. 5 del 23.05.2012 è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2012; 

 
Visto che dai dati di chiusura dell’esercizio 2011 risulta un avanzo di amministrazione di 

Euro 159.961,74 accertato con l’approvazione del conto consuntivo di cui alla deliberazione C.C. 
n. 1 del 19.03.2012 così composto: 

• Fondo vincolato  €   110.000,00 
• Fondo libero  €     49.961,74 

 
 
Vista la necessità di provvedere all’affidamento di incarico ad un geologo per la valutazione 

della riduzione del rischio per la futura variante di P.R.G.C.  ; 
 
Ravvisata pertanto l’opportunità di ricorrere all’applicazione dell’avanzo di amministrazione 

relativo al fondo libero per un importo di €  8.500,00; 
 

Visto l’art. 175, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in merito 

alla regolarità contabile della presente deliberazione; 
 
Con voti unanimi favorevoli e legalmente espressi 
 
 

 D E L I B E R A  
 
 

- Di apportare al bilancio di previsione 2012 le seguenti variazioni: 
 
 
E N T R A T A  
 
Cap. 1 – codice 0000 – Avanzo di amministrazione 
     Previsti  €         0,00 
     Integrazione €     8.500,00 
     ___________ 
     Totale  €     8.500,00 
     ========== 
 
 
 
 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


SPESA  -  TITOLO II 
 
Capitoli di spesa del titolo II che vengono impinguati con le somme a fianco di ciascuno 
indicate: 
 
CAP. CODICE OGGETTO  IMPORTO 
3281 2090106 Incarico per redazione variante PRG 8.500,00 

 
 
 
 

- Di modificare ai sensi del 14° comma dell’art. 5 del D.L. 342/92 la relazione previsionale 
e programmatica del bilancio di previsione 2012 approvata con deliberazione C.C. n. 5 
del 23.05.2012; 

- Di dare atto che a seguito di tale operazione contabile non si verificheranno spese indotte 
che incideranno sugli esercizi successivi e pertanto non vengono apportate modifiche al 
bilancio pluriennale; 

- Di inviare la presente deliberazione per il prescritto parere, al Revisore dei Conti ai sensi 
dell’art. 239, comma 1 lett. B) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

- Di sottoporre la presente deliberazione, entro 60 gg., alla ratifica da parte del Consiglio, a 
pena di decadenza, ai sensi dell’art. 42, del D.Lgs. 267/2000; 

- Di inviare la presente deliberazione al Tesoriere Comunale, ad avvenuta esecutività. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      

IL PRESIDENTE 
F.to Vercelloni Stefano 

 
                                                                                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                                                 F.to F. Lella 
 
 

 
COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO 

(Art. 125, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi   14.11.2012      giorno di pubblicazione 
ai Capigruppo consiliari. 
 
                  Visto    IL  PRESIDENTE                                                                Il  Segretario Comunale 
             F.to S. Vercelloni      F.to F. Lella  
    
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 
verbale venne pubblicata il giorno   14.11.2012          all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
Lì   14.11.2012 

Il Segretario Comunale 
                                                                                                                           F.to F. Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva. 
 
Lì                                                                                                                 Il Segretario Comunale 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   14.11.2012 
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

